
15 Вторник, 6 января 2015 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  
Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  
или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», определяемом законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

(Окончание. Начало на 14-й стр.).

(Продолжение на 16-й стр.).

 

 
 
 

      30.12.2014                         № 1238-ПП       
г. Екатеринбург 

 
 

О внесении изменения в постановление Правительства Свердловской 
области от 24.09.2014 № 810-ПП «Об установлении нормативов 

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории  

Свердловской области, на 2015 год» 
 
 
В целях реализации статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Правительство Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области 
от 24.09.2014 № 810-ПП «Об установлении нормативов формирования расходов 
на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, на 2015 год» («Областная 
газета», 2014, 01 октября, № 180) с изменениями, внесенными постановлением 
Правительства Свердловской области от 10.12.2014 № 1127-ПП, изменение, 
изложив пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Муниципальные образования, расположенные на территории 
Свердловской области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по 
дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного 
объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного 
объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в 
течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 
5 процентов собственных доходов местного бюджета, перечень которых 
утверждается Министерством финансов Свердловской области, не имеют права 
превышать в 2015 году нормативы, установленные пунктом 1 настоящего 
постановления.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Председателя Правительства Свердловской области — Министра 
финансов Свердловской области Г.М. Кулаченко. 

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете». 
 
 
 
 
Председатель Правительства 
Свердловской области Д.В. Паслер 


